[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕВЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2019                                                                                                                                № 25
село Михайловское
Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета

за 1 квартал 2019 года

         Во исполнении пунктов 4 и 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.

          2. Начальнику финансового отдела Л.В.Сорокиной направить отчет об исполнении местного бюджета за 1 квартал 2019 года в контрольно-счетную палату муниципального образования Северский район для осуществления внешнего муниципального финансового контроля.

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Михайловского сельского поселения

Северского района                                                                  Е.С.Клименченко
	ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	За 1 квартал 2019 года

	Единица измерения:
	руб.

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	10 313 200,00
	2 830 549,78
	7 482 650,22

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302231 01 0000 110
	500 000,00
	175 628,11
	324 371,89

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302241 01 0000 110
	6 000,00
	1 227,11
	4 772,89

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302251 01 0000 110
	730 900,00
	257 507,05
	473 392,95

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	100 10302261 01 0000 110
	-
	-34 564,95
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	1 992 000,00
	766 575,03
	1 225 424,97

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 0000 110
	8 000,00
	1 175,45
	6 824,55

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	182 10503010 01 0000 110
	6 400,00
	6 454,00
	-

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	369 000,00
	56 202,89
	312 797,11

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606033 10 0000 110
	750 000,00
	151 424,00
	598 576,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	850 000,00
	178 881,60
	671 118,40

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	992 11302995 10 0000 130
	-
	23 040,42
	-

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	992 11701050 10 0000 180
	-
	0,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	992 20215001 10 0000 150
	4 898 500,00
	1 225 000,00
	3 673 500,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	010
	992 20230024 10 0000 150
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	992 20235118 10 0000 150
	221 700,00
	45 039,49
	176 660,51

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	992 20805000 10 0000 150
	-
	0,00
	-

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	992 21960010 10 0000 150
	-23 100,00
	-23 040,42
	-59,58

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	10 846 100,00
	2 058 808,24
	8 787 291,76

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	991 0103 5220000190 244
	3 000,00
	-
	3 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	991 0106 5520000190 540
	27 800,00
	6 900,00
	20 900,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 121
	536 900,00
	157 379,50
	379 520,50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0102 5010000190 129
	162 100,00
	46 320,61
	115 779,39

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 121
	2 087 400,00
	459 443,22
	1 627 956,78

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0104 5110000190 129
	605 700,00
	95 847,65
	509 852,35

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5110000190 244
	228 300,00
	65 437,69
	162 862,31

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	992 0104 5110000190 851
	100,00
	-
	100,00

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	992 0104 5110000190 852
	1 700,00
	424,00
	1 276,00

	Уплата иных платежей
	200
	992 0104 5110000190 853
	7 200,00
	3 350,37
	3 849,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0104 5120060190 244
	3 800,00
	-
	3 800,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0104 5190020040 540
	10 200,00
	-
	10 200,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	992 0106 5190020050 540
	33 800,00
	8 448,00
	25 352,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0107 9900010580 244
	290 900,00
	-
	290 900,00

	Резервные средства
	200
	992 0111 5130010010 870
	7 000,00
	-
	7 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5170010020 244
	70 000,00
	-
	70 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5170010040 244
	10 000,00
	-
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0113 5310010070 244
	78 200,00
	38 701,00
	39 499,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110010810 121
	0,00
	-
	-

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110010810 129
	0,00
	-
	-

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110051180 121
	144 500,00
	30 561,64
	113 938,36

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	992 0203 5110051180 129
	43 600,00
	9 897,85
	33 702,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0203 5110051180 244
	33 600,00
	4 580,00
	29 020,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0309 0510010100 244
	35 000,00
	-
	35 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0314 5110010170 244
	25 000,00
	-
	25 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0409 0410010360 244
	1 236 900,00
	34 757,00
	1 202 143,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0410 1520010620 244
	230 000,00
	63 848,00
	166 152,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0502 2020010480 244
	160 000,00
	-
	160 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2110010410 244
	600 000,00
	84 971,59
	515 028,41

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2120010430 244
	280 000,00
	17 794,00
	262 206,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2130010440 244
	212 000,00
	18 815,57
	193 184,43

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2140010420 244
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0503 2140010450 111
	60 100,00
	7 473,00
	52 627,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0503 2140010450 119
	18 100,00
	2 256,86
	15 843,14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0503 2140010450 244
	311 500,00
	5 325,00
	306 175,00

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	992 0707 1010410520 111
	208 800,00
	90 077,44
	118 722,56

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	992 0707 1010410520 119
	63 000,00
	26 258,51
	36 741,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0707 1010410520 244
	50 000,00
	4 000,00
	46 000,00

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)
	200
	992 0801 0610500590 611
	2 494 900,00
	623 700,00
	1 871 200,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 0801 0610810550 244
	100 000,00
	-
	100 000,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	200
	992 1001 5170010030 312
	90 000,00
	17 249,74
	72 750,26

	Субсидии (гранты в форме субсидий), не подлежащие казначейскому сопровождению
	200
	992 1003 1210010590 633
	35 000,00
	35 000,00
	0,00

	Гранты иным некоммерческим организациям (расходы БУ, ,АУ)
	200
	992 1003 1210010590 634
	0,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1102 5110010570 244
	100 000,00
	99 990,00
	10,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	992 1202 1510010600 244
	120 000,00
	-
	120 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	-532 900,00
	771 741,54
	х

	3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	532 900,00
	-771 741,54
	х

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	532 900,00
	-771 741,54
	1 304 641,54

	     увеличение остатков средств
	710
	992 01050201 10 0000 510
	-10 313 200,00
	-2 895 252,97
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	992 01050201 10 0000 610
	10 846 100,00
	2 123 511,43
	х

	Глава Михайловского сельского поселения
	                                                                                                            Е.С.Клименченко

	Форма 0503117 с.1

	Начальник финансового отдела

	Л.В.Сорокина